2

[image: крым]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
очередная
87-я сессия 2-го созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2024											№ 689
----------------------
пгт Кировское

О Плане работы Кировского районного совета Республики Крым 2-го созыва на 1-е полугодие 2024 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 8 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, на основании статьи 28 Регламента Кировского районного совета, Кировский районный совет Республики Крым

Р Е Ш И Л:
1.Утвердить План работы Кировского районного совета Республики Крым 2-го созыва на 1-е полугодие 2024 года (прилагается).
2. Председателям постоянных комиссий районного совета, аппарату Кировского районного совета обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом работы Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва на 1-е полугодие 2024 года.
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Кировского районного совета, разместить на ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе муниципальные образования - Кировский район http://rk.gov.ru, информацию о принятии данного решения разместить в районной газете «Кировец».
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную мандатную комиссию Кировского районного совета Республики Крым по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Кировского
районного совета								Е.В. Гуцул

Приложение
к решению 87-й сессии Кировского районного совета Республики Крым 2-го созыва от 29.01.2024 № 689
ПЛАН РАБОТЫ
КИРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА
на 1-е полугодие 2024 года

ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА – ЯНВАРЬ
1.  О повестке дня сессии Кировского районного совета.
2. Об исполнении решений Кировского районного совета.
3. Учеба депутатов.
4. Разное.
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА – ФЕВРАЛЬ
1. О повестке дня сессии Кировского районного райсовета.
2. О награждении Почетной грамотой Президиума Кировского районного совета (23 февраля – День защитника Отечества; 8 марта - Международный женский день; 18 марта – День воссоединения Крыма с Россией).
3. О ходатайствах перед Государственным Советом Республики Крым и Советом министров Республики Крым о представлении к знакам отличия Республики Крым и Совета министров Республики Крым.
4. Об исполнении решений Кировского районного совета.
5. Учеба депутатов.
6. Разное.
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА – МАРТ
1. О повестке дня сессии Кировского районного совета.
2. О награждении Почетной грамотой Президиума Кировского районного совета (25 марта – День работников культуры; 11 апреля – День Конституции Республики Крым; 21 апреля – День местного самоуправления).
3. О ходатайствах перед Государственным Советом Республики Крым и Советом министров Республики Крым о представлении к знакам отличия Республики Крым и Совета министров Республики Крым.
4. Об исполнении решений Кировского районного совета.
5. Учеба депутатов.
6. Разное
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА - АПРЕЛЬ
1. О повестке дня сессии Кировского районного совета.
2. О ходе подготовки муниципального образования Кировский район к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне, о мероприятиях по ремонту и реконструкции памятников, памятных знаков, мест захоронения воинов.
6. О награждении Почетной грамотой Президиума Кировского райсовета (1 Мая – Праздник Весны и Труда; 9 Мая – День Победы).
7. Об исполнении решений Кировского районного совета.
8. Учеба депутатов.
9.Разное
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА - МАЙ
1. О повестке дня очередной сессии Кировского районного совета.
2. О мероприятиях по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.
3. О награждении Почетной грамотой Президиума Кировского районного совета (27 мая – Всероссийский день библиотек; 8 июня - День социального работника; 12 июня – День России; 16 июня – День медицинского работника).
4. О ходатайствах перед Государственным Советом Республики Крым и Советом министров Республики Крым о представлении к знакам отличия Республики Крым и Совета министров Республики Крым.
5. Об исполнении решений Кировского районного совета.
6. Учеба депутатов.
7. Разное
ПРЕЗИДИУМ РАЙОННОГО СОВЕТА - ИЮНЬ
1.О повестке дня очередной сессии Кировского районного совета.
2. О награждении Почетной грамотой Президиума Кировского районного совета (к 27 июля – День работника торговли).
3. Об исполнении решений Кировского районного совета.
4. О работе администрации Кировского района по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кировский район Республики Крым.
5. Учеба депутатов.
6. Разное
2. СЕССИИ РАЙОННОГО СОВЕТА
Сессия районного совета – (I квартал: январь, февраль, март)

1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Кировский район на 2024 год.
2. Об отчете контрольно-счетной палаты Кировского района о результатах работы за 2023 год.
3. Об отчете начальника ОМВД по Кировскому району Республики Крым о деятельности подчиненного отдела за 2023 год.
4. Об отчете постоянной комиссии Кировского районного совета Республики Крым по вопросам экономики, планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района, жилищно-коммунальным вопросам о проделанной работе в 2023 году.
5. Об отчете постоянной мандатной комиссии Кировского районного совета Республики Крым по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике о проделанной работе в 2023 году.
6. Об отчете постоянной комиссии Кировского районного совета Республики Крым по аграрным и земельным вопросам, экологии и рациональному природопользованию о проделанной работе в 2023 году
7. Об отчете постоянной комиссии Кировского районного совета Республики Крым по торговле, инвестициям, региональной интеграции, предпринимательству, транспорту о проделанной работе в 2023 году.
8. Об отчете постоянной комиссии Кировского районного совета Республики Крым по образованию, здравоохранению, культуре, туризму, делам молодежи и спорту, социальным вопросам о проделанной работе в 2023 году.
9. Разное
Сессия районного совета – (II квартал: апрель, май, июнь)
1. Об ежегодном отчете главы администрации Кировского района Республики Крым о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности администрации Кировского района Республики Крым за 2023 год и планируемых значениях на 3-х летний период.
2. О назначении публичных слушаний по вопросу «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кировский район Республики Крым за 2023 год».
3. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Кировский район Республики Крым за 2023 год.
4. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Кировский район Республики Крым на 2024 г.
5. Об утверждении Плана работы Кировского районного совета на 2-е полугодие 2024 г.
6. Разное.

Мероприятия, запланированные на 1-е полугодие 2024 года
 в муниципальном образовании Кировский район Республики Крым

	Дата
	Место проведения
	Мероприятие, событие, юбилей, открытие объекта и т.д.

	Ежемесячно
	Кировский район
	Осуществление депутатами Кировского районного совета контроля за выполнением подрядчиками работ на социально-значимых объектах

	15 февраля
	Кировский район
	День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества

	23 февраля
	Кировский район
	День защитника Отечества

	08 марта
	Кировский район
	Международный женский День

	16 марта
	Кировский район
	10-я годовщина Общекрымского референдума

	18 марта
	Кировский район
	10-я годовщина воссоединения Крыма с Россией

	10 апреля
	Кировский район
	Мусульманский религиозный праздник
«Ураза-Байрам»

	11 апреля
	Кировский район
	День Конституции Республики Крым

	12 апреля
	Кировский район
	Всемирный день авиации и космонавтики

	12 апреля
	г. Старый Крым,
Кировский район

	Мероприятия в память погибшим жителям города Старый Крым в ночь с 12 на 13 апреля 1944 года

	13 апреля
	Кировский район
	80-я годовщина освобождения Кировского района от немецко-фашистских захватчиков

	21 апреля
	Кировский район

	День местного самоуправления

	26 апреля
	Кировский район
	День участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф

	27 апреля
	Кировский район
	День российского парламентаризма

	01 мая
	Кировский район
	Праздник весны и труда

	01 мая
	с. Первомайское,
Кировский район
	День села Первомайское

	05 мая
	Кировский район
	Православный праздник
[bookmark: _Hlk156829519]Светлое Христово Воскресение (Пасха)

	09 мая
	Кировский район
	День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	18 мая
	Кировский район
	День памяти жертв депортации народов Крыма (1944 год)

	24 мая
	Кировский район
	День славянской письменности и культуры

	25 мая
	Кировский район
	Праздник «Последний звонок» общеобразовательных учреждениях района

	27 мая
	с. Первомайское,
Кировский район
	75-летие Первомайской сельской библиотеки

	01 июня
	Кировский район
	Международный день защиты детей

	08 июня
	Кировский район
	День социального работника

	12 июня
	Кировский район
	День России (День принятия Декларации о государственном суверенитете Российской Федерации)

	12 июня
	Кировский район
	Православный праздник День Святой Троицы

	22 июня
	Кировский район
	День памяти и скорби - День начала Великой Отечественной войны (1941 год)

	29 июня
	Кировский район
	День партизан и подпольщиков

image1.png
&

25